
4

17

I!
POKROK bttB 20 BŘEZNA' 1918

M

Mil!iony dollarů již byly vyplaceny v dividenda1

--podílníkům společností vyrábějících gumové rářj
--i

i:Nekupujte díl c
Jediná organisace asi o padesáti mužích prodala proSprague

Tire and Rubber Company v devadesáti pěti pracovních dnech po-

čínaje dnem 22 října 1917 za $900000 dílců a tento závodní kapi-
tál přepsán byl asi o $50000

Ráfy s hlad-ký- m

vrchem

vyráběné společnosti

The Overland

Tire and Rubber

Company

v kterékoliv spo
nosti která nemá
vnlnnř rr! efátní 7tEm

BER COMPANY A VÉRÍME ŽE PRED 1 LEDNEM 1019

PRODÁME KONTRAKTNE VEŠKEROU ANEBO TÉMER

VEŠKEROU ROČNÍ VÝROBU GUMOVÝCH RÁFŮ A TRU-BI- C

SPOLEČNOSTI THE OVERLAND TIRE AND RUBBER

COMPANY

VÉRÍME ŽE TATO PRODEJNÍ ORGANISACE JE NEJ-VĚT-

JEŽ KDYKOLIV BYLA SHROMÁŽDĚNA PRO PO-

DOBNÝ PODNIK

TO JE OBDIVUHODNÝ REKORD

TÁŽ ORGANISACE S VÝJIMKOU NĚKOLIKA ZMEN

ROZPRODÁ DÍLCE PRO OVERLAND TIRE & RUBBER

COMPANY

CELKEM NA TOMTO ROZPRODEJI DÍLCŮ PRACO-VAT- I

BUDE OD PADESÁTI DO DEVADESÁTI MUŽŮ

VÉRÍME 2E TYTO DÍLCE BUDOU SE PRODÁVATI

TAK RYCHLE JAKO DÍLCE SPRAGUE TIRE AND RUB
deji svých akcií

HARRY HILDRETH JR

Společnost Pan nildreth je sckrctářptn a pokladnikom The Overland Tire and EutJ
Kukatna p Hildretlia proély milliony a milliony dollarů j

Počínaje rokem 1903 alouiil po fest let jako přiruíí pokladníka místa d
upatm zaruoni uondr v obnoBU WfiwJOvO mřetu ťlucupu a pokladníkam

miz pracovní
Pan HiliIrPth přichází k nřim s pozoruhodním úilpuruvvniin —jmenovité

dopiHy cl sedmnácti nejvetmeh bank v lliirngu
Opatřímo záruční hondy pro The Ovcrluml Tire nud Tíullrr Company

auvonu společnou tito nrmne ztratili zadně peníze s p llildrethem
Odporučeni p Hildretha—u kterékoliv banky v Chicagu

í'ír : t--

-' 1

I -- i
i-

-f

Mři 11U }? ř{ r' ? f

i ř J ř „ "? J
1 ji Iv V-- J

i 4 i c I íUv 1 1

I í 4

Budeme vyrnbřti tak dobré gumové rftfr na automobily jaké isou-- vvrá
koliv ve Spojených Státech dnes a prod&vati všoelmy tyto naše jjumové ráfy
pruniKruvm vjiiv-kpii- i jiro uus na raiu

Obvyklv průměru v výtéžek jo kvótová a vv5o než hoře ji uvedeno
Očekáváme že uá5 závod hned na počátku bude vyrábřti '2)Q gumov

VV R BLOVVERS
Pan Blowers je místopředsedou a hlavním ředite-

lem The Overland Tire and Rubber Company

Zahájil obchod & gumou ve věku 17 let a činně po-

dílí se v pumařském vvrobnún obchodě po sedmadvacet
let

Jestliže on nerozumí obchodu s gumou pak nikdo

mu nerozumí

Pan Blowers má praktickou a pracovní znalost pří-

pravy gumových složenin ku hotovení všeho druhu rá-f- fl

trubic ráfň na nákladní automobily a pod a stejně
též k výrobě mechanického gumového zboží všeho dru-

hu Během své sedmadvacetileté činné práce byl příru-ěí- m

superintendenta a hlavního dílovedoucího New

York Belting and Packing Company Passaie N J
hlavním superintendentem a příručím hlavního ředite-

le 1'iiited Globe Rubber Company Trcnton N Y a

hlavním ředitelem u Dunlop Company v Toronto Ca-nad- a

V roce 190G podepsal kontrakt s Dunlop společno-

stí k vybudování továren pro ně

Bylo mu povoleno $75000 k zbudování základní čá-

sti továrny Během doby desíti let další části byly při-

pojovány a v roce 1917 tato společnost měla hrubý ob-

chodní obrat $5000000 —začala s 200 dělníky a nyní
zaměstnává 1000 mužů

The Overland Tire and Rubber Company jc
mkorporovína dle zákonů státu Xťbrasky na

$2500000 — 250000 dílců čili nkeií — ])lná
hodnota $10 za dílec

Všechny tvlo dílce jsou všeobecnými akci-

emi a každá má právo volební

Každý dílec má jeden hlas a každý dílec
má stejnou volební moc jako druhý a stejnou
výtězkovou schopnost jako jiný dílec

Tato společnost nemá žádných hondu mar-kyč- ů

anebo dluhů jakéhokoliv druhu

Nebude žádné příliš vysoké služné placeno
úředníkům

dennř

Odhadované výtěžky
Itudemc vyráběti tnk dnhré duše či vnitřní rnury či tuby juké kdykoliv

rabíny a můžeme prodávali tylo vnitru! tuby s eistym priiuicrnvm výtižkei
nejméně ♦! ta tubu

ucexavame ze min zavoa nnnu na poraiKU mmc yrant ti nejnione 20

vnitřních pumovvrh rour deunč
Až naŇe továrna tnulo v činrinnti po šest měničů očekáváme vyráběti 5(f

vych rafo a ndO Kumovyeh rour denně
Až naše továrna bude v činnosti rok očekáváme vyráběti 1000 gumov

u 1000 gumových vnitřních rour denně
Máme pevně za to že vyrobíme průměrně 400 ráfú a 400 vnitřních rour

pracovního dnu v průběhu prvního roku činnosti nnAí továrny
100 ráfú v 300 pracovních dnech v roce dá nám výrobu 120000 r

v prvním roce
400 vnitřních rot:r denně v 300 pracovních dnech v roce poskytnu nimi

Pro odporučení p Blowersc—

ptejte se kteréhokoliv vyrabitela
gumového zboží ve Spojených Stá

10000 dnsi hned v prvním roce
10000 ráfti při řinténi výtěžku $5 z jednoho je $0110000
I ''0000 duíd při čiKtém výtku $1 7l judné je ♦! 20000

#600000 a $120000 fint dohromady čintv výtěžek $720000

Inkorporační

články
tech a Kanadě Věříme že budeme míti $2oil000 až $'100000 čisť-h- 'tfžku bned v pVi]

na namrh rafech a duSi'h nad tento onnos ale v těchto iisiic h ebermo b

konnervativní

Vorime zc na ontatiimi gumovém zhozi ktero iude vyrabuo vrd

pro podílníky hned v prvním roce asi $000000- íj
Alo opětně abychom byli velice k on st rva ti vní řekněme in vydělámcli

řísbpiíj?a 7% anab

8% přivinovaných
éílsi Iso byste měli

nejsné&S $100000
k investování

Velká jmění jež byla
vytěžena z malého

byla získá-

na koupí všeobecných
dílců nikoliv

$2SO000 na našem urumnvéni zlioži vedle raiu a duří" 1

A uvní $720000 a í2Vyioo poskytuje nám konnervativni čintv
' výdělek

vární výroby 1000000
'

To "znamená 10 procent dividend na kapitál v obnosu $2500000

V

Inkorporační články The Overland Tire
and Rubber Company byly přehlédnuty a

schváleny čelnými právníky v Oiraze Neb

Státní železniční komise státu Xebrasky vy-

dala dovolení této společnosti k rozprodeji
dílců

Číslo žádosti je

Tak zvané "Dhie Sky" dovolení má číslo
316

Kopie článků nikorporační:-l- i n kopie tak
zvaného "Blue Sky' dovolení nalézají se ulo-

ženy v našich úřadoTiách a bude pro nás po-

těšením ukázati je komukoliv kdo navštíví ua-š- e

úřadovny a o to požádá

i

Co všechno The Overland
Tire and Rubber Company

s

bude vyráběti
Budíme vyráběti zde v Omaze všechny známé dru-

hy a tvary automobilových gumových ráfú s hladkým
povrchem neklouzavé tak zvané lanové vroubkované

důkladné ráfy pro nákladní automobily atd stejně ja-

ko všechny známé tvary vnitřních rour či dutí
Vedle toho zde je seznam mechauwkého gumového

zboží k jeh'ž výrobě budeme vypraveni Ouiaze

10 x :& é Xir

Hadice chemických
strojů

Trubky k zametacím

strojům
Gumové spředenou
bavlnou vyfutro
vané požární ha-

dice

Hadice pro vzducho-
vé brzdy

Hadice pro vzducho-
vé signály

Hadice k vytápěcí
kar

! lh V

I w
' íílíi láv -

'Pili l
' 1

L II "t l V i
t £ ' i i m

I 4 i ~% % 4
§

bl! ( 1 ři

p l I"
1

'
'

Gumové podložky
pro véechny

druhy strojů
Gumové odrazovače

Gumová péra odra-

zovače a kroužky
všeho druhu

Potřeby pro pivova-
ry a lahvování

Gumové diagramy

Roury pro obilní a
vtoho druha čer-

padla

Gumou pokrytá vil

í automobilů li
i ' Kdekoliv jpnž koupí ncj- - li f f l'

' kupitálu Overland Tire aml ] J
'

J

I i néii kupovali Kinnovc rúfy II I Ji h
I'-- : i pro svoji vlastní potřebu při lil jí i

V' "
' sricc 20 procent ze Htanovc- - li i I

' ' A feny této S)o]cěnosti II! ['] I
V - lilu $ '

't
To ji-

-

vytištěno na kadém ijfj í

"''j
Vít'aiH'm t0Ut°

H]i'j?
-- '%

ce

Lité zboží i

Různé mechani

J H DAVIES
Pan Davies je předsedou The Overland

Tire and Rubber Company

Přistěhoval se do Omany v ruce 1875 a ži-

je v Omaze po třiaútyřicet let

Každý vátu poví ž je čestný svědomitý a

velice úspěšný v obchodě

Žádný takový muž neměl by být i v čele vel-

ké instituce který dříve nedocílil úspěchu ve

svém vlastním obchodě Pan Davies takového

úspěchu docílil

Po mnoho let opatřoval zaměstnance pro
železnice v Omaze Denver Kansas City Chi-

cago Minneapolis St Paul a Sióux City

Vlastní velké množství gruntovního majet-
ku v Omaze obchodní i residenční budovy

Jest jedním z největších podílníků v Oma-

ha Loan and Building Association — podílní-
kem v Conservative Savings and Loan Asso-cíatio- n

— a členem Omažské Obchodní Komo- -

1

-

3

Řemeny hlavních

pohonů pro—

Pily na dříví
Papírny
Pro zdvíže ▼ do-

lech a lomech te-

meni
V obilních elevato- -

Drtičů kamene ře
mění

V olepových atud
uich řemeni

Pro mlátící stroje
řemeni

Pro leéticí a hladicí
stroje temeni

Hadice a trubky
Vodní hadice

Parní hadice

Pivovarské hadice

Pneumatické hadice
nástrojové

Vzduchotlakové

trubky
Hadice k vymývání

kotlů
Bsacl roury
Hadice k pumpám
na písek

Zemédelfcké hadice
Hadice k vyhlnbo-vací-

troubám
Olejové mci hadi-

ce

Hadice olejových

čerpadel
O a olinov é hadic

Hadic k vyínkoTi-n- l
pinku

Gumové požární

Záklopky gumových
pump

Záklopkové míče

Cvočky s gumovými
hlavičkami

Opěradla berli
Gumové ucpávače
Sasénové a koupelo-
vé ucpávače
Gumové podložky do

kohoutků
Gumová kolínka
Všeho druhu gumo-
vé spojky při za-

řízeni záchodů
Gumové podložky

pro odtoky
Gumové přístroje k
člstíní záchodů

Gumové zátkovace
Vešker gumové za-

řízeni odtolrt ná-

držek

Ucpávky kladko-
vých a pod
zařízení

cké zboží—

Gumový cement

Různé gumové vlož-

ky a spojky
Gumové rohožiny
Gumové pláty pro
vzduchové brzdy

Pláty červené k
a vypl-

ním parního za-

řízení
Gumové černé plá-

ty k podobným
účelům

Ucpávky a rýplné
pro silné žáry

Rourové červené rf-pln- í

ucpávky
Kevaé a okrouhlé
pístové výplň

Výplň a ucpávky
všech druhů

Gumové trubice
všech barev

A Liberty Cord

Ráfy ry

Pro odporučení p Daviese -fl neklouzajícím vy
tlaiSeným povrchem
vyráběné Overland

Tire and Rubber Co

můžete se obrátit! na kte-

roukoliv banku v Omaze
TRUCK GUMOVÉ RAFY (pro Wžki auta)

Vjrábéné The Overland Tire and Rubber Company

©©irDainid
um°7 w @ w Buoyíinifj

OMAHA NEBRASKA PHONE DOUGLAS Ci
'C


